
Besluit van gedeputeerde staten van de provincie Zuid-Holland van 16 februari 

2021, PZH-2020-756399440 (DOS 2013-0010135), tot wijziging van het Besluit 

van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 10 november 2015, 

PZH-2015-532841627 (DOS 2013-0010135) tot vaststelling van het 

Instellingsbesluit Lokale Actiegroep LEADER Holland Rijnland november 2015 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 

  

Gelet op artikel 3.2 van de Uitvoeringsregeling POP- 3 Zuid-Holland; 

  

Overwegende dat het wenselijk is om de nieuwe leden van de Lokale Actiegroep Holland Rijnland de 

benodigde bevoegdheid te geven voor rangschikking van ingediende projecten; 

  

Besluiten: 

Artikel  I 
Het Instellingsbesluit Lokale Actiegroep LEADER Holland Rijnland wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 3 (Samenstelling, benoeming en ontslag) komt te luiden: 

  

Artikel 3 (Samenstelling, benoeming en ontslag) 

1. De LAG bestaat uit een voorzitter en ten minste 4 andere leden. 

2. De LAG wijst uit haar midden een plaatsvervangend voorzitter aan. 

3. De LAG bestaat uit vertegenwoordigers van de publieke en private lokale sociaaleconomische 

belangen, waarbij noch de overheden, noch één belangengroep meer dan 49 % van de stemrechten 

voor de besluitvorming hebben. 

4. De LAG wordt ingesteld vanaf de datum van inwerkingtreding van dit besluit. 

5. Na realisatie van de LOS en uiterlijk 31 december 2025 wordt de LAG opgeheven. 

6. Indien één van de leden de werkzaamheden voor LAG voortijdig beëindigt, kan de LAG een nieuw 

lid voordragen. 

7. Indien de voorzitter de werkzaamheden voor LAG voortijdig beëindigt, draagt de LAG een lid als 

voorzitter voor. 

8. Gedeputeerde Staten kunnen de leden of de voorzitter benoemen, schorsen of ontslaan. 

Artikel  II 
Het Instellingsbesluit Lokale Actiegroep LEADER Holland Rijnland wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 4 (Leden) komt te luiden: 

  

Artikel 4 (Leden) 

Met ingang van de datum van inwerkingtreding van dit besluit worden tot lid benoemd: 

1. Theo van Leeuwen 

2. Marjon Verkleij 

3. Ko Droogers 

4. Claudia Thunnissen 

5. Hans Nuiver 

6. Arthur Hilgersom 

7. Anne Marie van Dam 

8. Carla Glorie 

9. Nico Dolmans 

10. Marcel Gordijn 

11. Hannie Korthof 

Allen zijn op persoonlijke titel lid van de Lokale Actiegroep Holland Rijnland. 

Artikel  III 
Dit besluit treedt in werking met ingang op de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Nr. 1591 

PROVINCIAAL BLAD 2 maart 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2021 nr. 1591 2 maart 2021 1 



Den Haag, 16 februari 2021 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland 

drs. H.M.M. Koek, secretaris 

drs. J. Smit, voorzitter 

Toelichting 

Met het Instellingsbesluit Lokale Actiegroep LEADER Holland Rijnland november 2015 zijn de taken, 

de samenstelling en de werkwijze van de Lokale Actiegroep vastgesteld. Met dit besluit wordt de datum 

waarop de Lokale Actiegroep wordt opgeheven met een jaar uitgesteld. Dit maakt het mogelijk voor 

de Lokale Actiegroep om in de extra jaren 2024 en 2025 van de transitieperiode haar taken uit te voeren. 

  

Provinciaal blad 2021 nr. 1591 2 maart 2021 2 


